



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статьи 222 и 223 Уголовного кодекса
Российской Федерации и статью 20.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях**

Принят Государственной Думой
Одобен Советом Федерации

10 июня 2015 года
24 июня 2015 года

Статья 1

Внести в Уголовный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 25, ст. 2954; 1998, № 26, ст. 3012; 2003, № 50, ст. 4848; 2004, № 30, ст. 3091; 2009, № 52, ст. 6453; 2011, № 1, ст. 10; № 50, ст. 7362; 2012, № 53, ст. 7631; 2014, № 48, ст. 6651) следующие изменения:

1) в примечании к статье 222 слова "статьях 222¹ и 223¹" заменить словами "статьях 222¹, 223 и 223¹";

2) в абзаце втором части второй статьи 223 слова "от двух до шести" заменить словами "от трех до семи".



Статья 2

В части 1 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2007, № 26, ст. 3089; 2011, № 1, ст. 10; 2014, № 30, ст. 4228; № 48, ст. 6651) слова "пиротехнических изделий," заменить словами "пиротехнических изделий IV и V классов,".



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
29 июня 2015 года
№ 192-ФЗ